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 โครงกำรจัดงำนประเพณีสงกรำนต์และวันผู้สงูอำยุ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.๒๕๕8 
 องค์การบริหารส่วนต าบลแหลมประดู่ จัดโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวนัผู้สงูอายุ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๕8เพื่อส่งเสริมการสืบสานศลิปวฒันธรรมและประเพณีที่ดีงามของท้องถ่ินและของไทยและเพื่อเป็นการสบืสาน
ประเพณีรดน  าด าหัวและประเพณีวันสงกรานต์ของไทยให้คงอยูต่ลอดไป พร้อมแจกเบี ยยังชีพผูสู้งอายุ/ผูพ้ิการ/เอดส ์
ประจ าเดือน เมษายน 2558

 กำรเสียภำษีบ ำรุงท้องที่ 
ภาษีบ ารุงท้องที่ คือ ภาษีที่จดัเก็บจากที่ดินที่ใช้ประโยชน์เพื่อปลูกบ้านอยู่อาศัย ท าการเกษตรและที่ดินว่างเปล่า 
           ผู้มีหน้าที่เสียภาษีบ ารงุท้องที่   ผู้มีหน้าที่เสียภาษี คือ เจ้าของที่ดิน ซึ่งเปน็บุคคลหรือคณะบุคคล ไม่ว่าจะเป็นบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคล 
           ขั นตอนการยื่นภาษี   การยื่นแบบพิมพ ์ให้ผู้เป็นเจ้าของที่ดินในวนัที่ 1 มกราคมของปีใด มีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่
ในปีนั น และยืน่แบบแสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.5) ต่อเจ้าพนักงานประเมิน ณ ส านักงานเขตทีท่ี่ดินตั งอยู่ 
กำรช ำระภำษี 
  1. ในปีแรกที่มีการตีราคาปานกลางของที่ดนิ ให้ยื่นหลักฐานการแจ้งการประเมิน (ภ.บ.ท. 9) พร้อมช าระเงินภายในเดือน
เมษายน กรณีได้รับแจ้งการประเมินหลังเดือนมีนาคมให้ช าระภายในสามสบิวัน นับแต่วนัทีไ่ด้รับแจ้งการประเมิน 
   2. กรณีอื่น ๆ ให้ช าระภายในเดือนเมษายนของทุกป ี
       - ปีแรกให้ยื่นหลักฐานการแจ้งการประเมิน (ภ.บ.ท. 9) พร้อมช าระเงินภายในเดือนเมษายน ถ้าเลยก าหนดให้ช าระภายใน 
30 วัน นับแต่วนัได้รับแจ้งการประเมินภาษี 
       - กรณีอื่น ๆ ให้ช าระภายในเดือนเมษายนของทุกปี 
    3. การขอช าระภาษีบ ารุงทอ้งที่ในปีถัดไป จากปีที่มีการประกาศราคาปานกลางของที่ดนิ ให้ผู้ประเมินน าใบเสร็จรับเงินของ
ปีก่อน พร้อมน าเงินไปช าระภายในเดือนเมษายนของทุกปี หากไม่ช าระภาษีตามที่ก าหนดต้องเสียเงินเพิ่มร้อยละ 24 ต่อปีของ
เงินค่าภาษีต้องเสีย หรือร้อยละ 2 บาทต่อเดือน 


